HE SYCHII. Hoc loco mare intelli-
re oportet vitam nostram, naues Ecclesias:
de quibus Deustalia ad Iob ait: *Omne autem
navigans conueniens non ferent pellem unam
eius.* Intelligit autem diabolium, quomodo
nimirum omnis hominum industria circa
ipsum eludatur, ita ut neque pellem caudæ
eius ferre vel sustinere valeant: verumtamen
ipsum caput eius, scilicet idololatriam, quæ
omnis nequitie ipsius caput extitit, in havi-
bus Ecclesiarum Apostoli interfecerunt. Hi
operationem in aquis multis, id est in multi-
tudine hominum salutem præstiterunt. Ce-
terum Dei quoque opera viderunt, id est
creaturas & mirabilia, id est signa, quæ salu-
tem nostram dispensans posuit in profundo;
hoc est in sapientia: cum qua Deus res nostras
administrat. Profundum enim est Dei sa-
pientia, propter suam incomprehensibilita-
tem & immensitatem.

EIVSDEM. Intelligit tentationes: (ijs
enim scietur vita humana:) illas autem suscitatur
spiritus procellæ, scilicet spiritus aduersarius;
non tamen ex priuata sua auctoritate, sed
Deo hoc ad iustorum exercitationem ac ma-
nifestationem permittente. Ceterum Deus
ipsemet hoc declarat, quando permittit dia-
bolo ut Iobum tentaret. Pulchre autem ten-
tationes vocauit fluctus, quandoquidem sicut
tranquillitas post fluctus, ita post tentationes
pax succedit.

26. ASCENDUNT VSQVE AD
CÆLOS.] CHRYSOSTOMI. Si vide-
ris, inquit, temetipsum ad extrema reda-
ctum, ne concidas animo, neque desperes:
citissima enim fit mutatio. Hoc nempe etiam
in mari accidit.

DIDYMI. Hoc dictum est per hyperbo-
len: etenim in Scriptura mille istiusmodi
exempla reperies. Nam de ciuitatibus ini-
micorum Israël fertur quod ædificatæ fuerint
vsque ad exlum, quia nimirum præaltis
mœnibus munitæ erant. Simili quoque
modo dictum est illud, *Es super inimicos
decalabor.*

HE SYCHII. Mala autem hoc loco
non vitia, sed afflictiones intelligit. Vnde
Amos ait: *Si erit malitia in ciuitate quam
Dominus non fecit?* intelligens castigationes
quas

CATE-
NA PA-
TRVM.
Vita nostra
mari simi-
lis.
Iob 40,
26.

Apostoli
caput dia-
boli inter-
fecerunt.

Vita hæc
tentationi-
bus plena.

Numquam
desperam-
dum.

Psal. 50.

Amos 3, 6.
Tentatio-
nibus homi-
nes proban-
tur.

CATE-
NA PA-
TRVM.

quas Dominus ad correctionem hominibus infligit. In his anima necessariò tabescebat. Quod enim est auro ignis, hoc animabus sunt tentationes, quæ ipsas tabescere faciunt, non ut corrumpantur, sed ut appareat quantum splendoris habeant.

EIVSDEM. Tentationes enim arguunt virtutes hominum. Quapropter Dominus dixit:

Math. 26, *Orate ut non intres in tentationem.* Quin & 41.

Math. 26, *Non novi hominem hunc.* Ebrij 72.

autem proprium est non novisse, etiam alioqui notum. Tunc etiam omnis eius sapientia absorpta fuit.

In tenta-
tione cla-
mandum
ad Deum.

28. ET CLAMAVERVNT AD DOMINUM.] HESYCHII. Igitur quemadmodum nautæ in tempestate omnem ipsorum industriam & artem superante per invocationem Dei salvantur; ita oportet eos qui tentantur propriæ quidem virtuti minimè fidere, sed solâ Dei fiducia niti.

30. ET LETATI SUNT, QUIA SILVERVNT.] EVSEBII. Deducti sunt in portum voluntatis eius; quapropter necessariò hic sermo quartum præcipit ut Domino confiteantur, & misericordias eius in ore gerant: & inculcat omnibus filiis hominum ut annuntient mirabilia eius.

32. EXALTENT EUM IN ECCLESIA.] APOLINARI. Quemnam? utique illum, qui quidem propter peccata, vti prædictum est, tempestate Gentem tradidit, sed per misericordiam ad bona transfudit.

HESYCHII. Quandoquidem, vti dicebamus, Evangelica prædicatio fuerat insinuata, necessariò etiam Ecclesias innuit, non *populi*, ne fortè putes Synagogâ intelligi, sed *populorum*, id est Gentium, mentionem fecit: in quibus etiam est cathedra seniorum, linguis doctrinabilibus laudantium Deum: de quibus Paulus ait: *Presbyteri duplici honore digni habeantur, maximè qui laborant in verbo & doctrina.*

1. Tim. 5, 17.

DIDYMI. Post dicta de Apostolis, etiam Ecclesiæ perspicuè meminit & senatus in ipsa constituti. Oportebat enim ut etiam in bonorum evangelij horum memoria contineretur. Prædicti autem iubentur Deum exaltare in Ecclesia populorum, & in cathedra seniorum laudare eum.

Exaltatur
Deus in
Ecclesijs.

ἐπιφέρει τοῖς ἀνθρώποις εἰς δόξασιν. Ἐν τούτοις ἡ ψυχὴ ἀναγκαίως ἐτίθειτο. Ὅτι γὰρ ὅτι τῷ χρυσίῳ τὸ πῦρ, τὸτο ταῖς ψυχαῖς οἱ πειρασμοὶ τυγχάνουσι, τήκοντες αὐταῖς, ἕχ' ὥστε διαφθαρεῖναι, ἀλλ' ὥστε φαίνεσθαι πᾶσι λαμπερότητι ἔχουσι.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ. Εὐλόγησι γὰρ οἱ πειρασμοὶ ταῖς ἀνθρώπων διωμάσι. Διότι ὁ κύριος ἔλεος· προσέχοντι μὴ εἰσελθεῖν εἰς πειρασμόν. Ἀλλὰ μὲν ἔ Πέτρος εἰς τοῦτον ἐπαράχθη καὶ ἐσαλεύθη τῷ πειρασμῷ τῆς αἰτήσεως, ὥστε πρὸς τὸ κυρίως λέγειν· Οὐκ οἶδα τὸν ἀνθρώπον τῶν. μαθούστων δὲ ἴδιον ἕκ εἶδ' ἡ καὶ τὸν τυχόντα γνώριμον. τότε καὶ πᾶσα αὐτῆ σοφία κατεπόθη.

κῆ. ΚΑΙ ΕΚΕΚΡΑΞΑΝ ΠΡΟΣ ΚΥΡΙΟΝ.] ΗΣΥΧΙΟΥ. Οὐκ εἶν καθάπερ οἱ ναῦται ὑπὸ χειμῶνι ὑποληφθέντες πάσης τέχνης καὶ ἐπινοίας κρείττονος, ἢ τῆς εἰς τὸν θεὸν ἐπικλησίως σώζονται ἕτοι γρη καὶ τὰς πειρασζομένους οικεῖα μὴ διωμάει μὴ θάρρειν, μόνη δὲ τῆ πρὸς τὸν θεὸν πεποιθήσει χεῖρα.